

С.Сейфуллин атындағы Қазақ агротехникалық университеті

Бекітемін
С.Сейфуллин атындағы Қазақ агротехникалық университеті

Экономика факультетінің деканы
Нурмухаметов Н.Н.
«11» ДЕКАБРЬ 2022ж.



ЭЛЕКТИВТІ ПӘНДЕР КАТАЛОГІ

Дайындық бағыты бойынша білім алушыларға арналған 7М041 Бизнес және басқару

Білім беру бағдарламасының элективті пәндерінің қысқаша сипаттамасы

БББТ	ББ	Оқыту түрі	Пәннің аты	Пәннің коды	Пәннің циклы	Компонент	Кредит саны	Дайындық деңгейі	Кафедра	Курс	Академиялық кезең	Пререквизиттер	Постреквизиттер	Пәннің қысқаша мазмұны	Оқу нәтижесі	Балама пәннің атауы
М072 - «Менеджмент және басқару»	7М04101 - «Аграрлық менеджмент»	Күндізгі (магистратура 2 жыл) триместр	Өсімдіктану бойынша семинар	SPR 5201	БП	Таңдау компоненті	2.0	Магистратур бағыттары бойынша (Ғылыми-педагогикалық)	Егіншілік және өсімдік шаруашылығы	1	1	Жалпы биология	Аграрлық саясат бойынша семинар, Өндіріс экономикасы туралы семинар	Өсімдік шаруашылығы мен егіншіліктің ғылыми негіздерін дамытудағы қазақстандық ғылымның басымдылығы. Өсімдік шаруашылығы және егін шаруашылығы Ауыл шаруашылығы өндірісінің саласы ретінде. Қазақстандағы, Ақмола облысындағы егіншілік және өсімдік шаруашылығының жағдайы. Өсімдік шаруашылығы мен егіншіліктің даму болашағы. Өңдеу мысалдары мен технологиялары. Өсімдіктердің құрғақшылыққа төзімділігін арттырудың агротехникалық негіздері. Өсімдіктердің өршуі және оны жою жолдары. Гетерозистің биологиялық негіздері және оны өсімдік шаруашылығында қолдану. Ауыл шаруашылығы өнімдері мен өсімдік шикізатының сапа мәселесі. Отандық және шетелдік селекцияның жетістіктері. Дәнді, дәнді-бұршақты, майлы, техникалық және жемдік дақылдарды өсірудің заманауи инновациялық технологияларының мысалдары	Аграрлық менеджмент саласындағы күрделі міндеттер мен проблемаларды шешу, жетекші елдердің өсімдік шаруашылығы мен мал шаруашылығы салаларын өнімдерін өндіру тәжірибесін пайдалану, ауыл шаруашылығы техникасын пайдаланудан инновациялық тәсілді жүзеге асыру, менеджменттің қазіргі заманғы технологияларына сәйкес өндірісті басқаруды жүргізу қабілеті	Егіншілік жүйесі және өсімдік шаруашылығы өнімдерін өндіру

M072 - «Менеджмент және басқару»	7M04101 - «Аграрлық менеджмент»	Күндізгі (магистратура 2 жыл) триместр	Егіншілік жүйесі және өсімдік шаруашылығы өнімдерін өндіру		БП	Таңдау компоненті	2.0	Магистратур бағыттары бойынша (Ғылыми-педагогикалық)	Егіншілік және өсімдік шаруашылығы	1	1	Жалпы биология	Аграрлық саясат бойынша семинар, Өндіріс экономикасы туралы семинар	Пән аймақтық (заманауи) егіншілік жүйелері, заманауи егіншілік жүйесі және өсімдік шаруашылығы өнімдерін өндірудің қағидалары, ауылшаруашылық дақылдарының арамшөптер, ауру және зиянкестерімен күрес шараларының кешені, заманауи егіншілік жүйелеріндегі ауыспалы егiстiк жүйелері, сонымен қатар, топырқорғау егіншілігі және оның теориялық негіздері мен іс жүзінде қолдануды оқытуға бағытталған.	Аграрлық менеджмент саласындағы күрделі міндеттер мен проблемаларды шешу, жетекші елдердің өсімдік шаруашылығы мен мал шаруашылығы салаларын өнімдерін өндіру тәжірибесін пайдалану, ауыл шаруашылығы техникасын пайдаланудан инновациялық тәсілді жүзеге асыру, менеджменттің қазіргі заманғы технологияларына сәйкес өндірісті басқаруды жүргізу қабілеті	Өсімдіктану бойынша семинар
M072 - «Менеджмент және басқару»	7M04101 - «Аграрлық менеджмент»	Күндізгі (магистратура 2 жыл) триместр	Мал шаруашылығы бойынша семинар	SPZh 5202	БП	Таңдау компоненті	2.0	Магистратур бағыттары бойынша (Ғылыми-педагогикалық)	Менеджмент және маркетинг	1	1	Жалпы биология, Органикалық химия	Аграрлық саясат бойынша семинар, Агротехникалық кеңес беру, Өндіріс экономикасы туралы семинар	Мал шаруашылығының экономикалық маңызы және оның негізгі салаларының технологиясы, Онтогенез кезеңдері, жануарлардың сыртқы және конституциялық тұрғыдан бағалау, Мал шаруашылығындағы асыл тұқымды және асыл тұқымды жұмыстардың құндылығы мен әдістері, Мал шаруашылығындағы азық-түлікпен қамтамасыз ету және ұтымды азықтандыру құндылығы. мал шаруашылығы, сыртқы және конституциялық бағасы, жануарлардың физикалық көрсеткіштерін есептеу	Аграрлық менеджмент саласындағы күрделі міндеттер мен проблемаларды шешу, жетекші елдердің өсімдік шаруашылығы мен мал шаруашылығы салаларын өнімдерін өндіру тәжірибесін пайдалану, ауыл шаруашылығы техникасын пайдаланудан инновациялық тәсілді жүзеге асыру, менеджменттің қазіргі заманғы технологияларына сәйкес өндірісті басқаруды жүргізу қабілеті	Менеджмент және нақты ауыл шаруашылығында шешім қабылдау
M072 - «Менеджмент және басқару»	7M04101 - «Аграрлық менеджмент»	Күндізгі (магистратура 2 жыл) триместр	Менеджмент және нақты ауыл шаруашылығында шешім қабылдау		БП	Таңдау компоненті	2.0	Магистратур бағыттары бойынша (Ғылыми-педагогикалық)	Менеджмент және маркетинг	1	1	Жалпы биология, Бейорганикалық және органикалық химия	Аграрлық саясат бойынша семинар, Стратегиялық менеджмент, Өндіріс экономикасы туралы семинар	Ауыл шаруашылығын басқаруда шешімдер қабылдау. Экономикалық тиімділікті есептеу цифрлық технологиялар мен техниканы қолдану. Өсімдік шаруашылығының жалпы аспектілері. Өсімдік шаруашылығы өнімдерін өндіру. Өсімдік шаруашылығы өнімдерін өндірудің экономикалық тиімділігінің көрсеткіштері. Мал шаруашылығының жалпы аспектілері. Мал азығын өндіру агрегациясы. Мал шаруашылығы өнімдерін өндірудің экономикалық тиімділігінің көрсеткіштері. Қаржылық талдау және қаржылық жоспарлау. Шешім қабылдауда бағдарламалық жоспарлаудың әртүрлі әдістерін қолдану.	Тәжірибелік зерттеулерді жоспарлау және жүргізу, алынған тәжірибелік деректерді өңдеу және нәтижелерді талдай білу. А/Ш бағытында инженерлік жүйелерді әзірлеу, өндірістік-технологиялық және ұйымдастыру-басқару қызметінің максаттары мен міндеттерін білу және түсіну. Техникалық және оперативтік тапсырмаларды модельдеу, талдау, анықтау және білімді интеграциялау арқылы жедел шешім шығарып қабылдай білу дағдылары мен қабілеттерін меңгеру. Өз білімінді кәсіби деңгейде, неғұрлым кең пәнаралық контексте және ойлау мәдениетін меңгеру, өз ойларыңды жазбаша және ауызша жеткізуді дұрыс жеткізу қабілетін қолдану.	Мал шаруашылығы бойынша семинар

M072 - «Менеджмент және басқару»	7M04101 - «Аграрлық менеджмент»	Күндізгі (магистратура 2 жыл) триместр	Шаруашылықтың кооперативтік формалары	KFH 5205	БП	Таңдау компоненті	5.0	Магистратур бағыттары бойынша (Ғылыми-педагогикалық)	Менеджмент және маркетинг	1	2	Кәсіпорынды жоспарлау	Жобаларды жоспарлау және бағалау	Кооперативтік бизнес-кәсіпорындар: негізгі ұғымдар мен анықтамалар. Өртүрлі экономикалық мектептер өкілдерінің пікірлерінде кооперативтік құрылымдарды зерттеуге теориялық көзқарас. Ынтымақтастықты дамытудың өңірлік ерекшеліктері. Кооперативтік кәсіпкерлікті қалыптастыру және дамыту: шетелдік тәжірибе. Нарықтық экономиканың әртүрлі модельдеріндегі кооперативтік бизнес-кәсіпорындардың ерекшеліктері. Қазақстан экономикасында кооперативті бизнес-кәсіпорындар құру және дамыту ерекшеліктері. Ауыл шаруашылық тұтынушылар кооперативтері	Ұйымдастырушылық және жеке менеджментті дамыту тұжырымдамаларын жасай білу, жылдық баланстарға, өндірістік көрсеткіштерге талдау жүргізу және кәсіпорындағы бақылау жүйесін дамытуды дамыту үшін шығындар сметасын құру дағдылары, сондай-ақ консалтингтік ұсыныстарды әзірлеу және ұсыну.	Өнім сапасын басқару
M072 - «Менеджмент және басқару»	7M04101 - «Аграрлық менеджмент»	Күндізгі (магистратура 2 жыл) триместр	Өнім сапасын басқару		БП	Таңдау компоненті	5.0	Магистратур бағыттары бойынша (Ғылыми-педагогикалық)	Менеджмент және маркетинг	1	2	Кәсіпорынды жоспарлау	Аграрлық саясат бойынша семинар, Жобаларды жоспарлау және бағалау, Өсімдік шаруашылығындағы сандық технологиялар	Сапа кәсіпорынның жетістік факторы ретінде. Сапаны басқару әдістемесі мен терминологиясы. Сапаны басқару функцияларының құрамы, мазмұны және сипаттамасы. Сапаны бақылаудың статистикалық әдістері. Сапа жүйесінің жұмыс істеуін қамтамасыз ету. Сапаны қамтамасыз ету бойынша ИСО 9000 халықаралық стандарттарының ұсынымдары. Кәсіпорында сапа жүйесін әзірлеу. Тамақ өнеркәсібі мен ауыл шаруашылығындағы менеджменттің интеграциялық жүйелері. Клиенттің қанағаттану аспектілері, «жүйе-QM» негізі. Өнімнің сапасы үшін жауапкершілік. Өнімді және сапа жүйесін сертифициаттау.	Ұйымдастырушылық және жеке менеджментті дамыту тұжырымдамаларын жасай білу, жылдық баланстарға, өндірістік көрсеткіштерге талдау жүргізу және кәсіпорындағы бақылау жүйесін дамытуды дамыту үшін шығындар сметасын құру дағдылары, сондай-ақ консалтингтік ұсыныстарды әзірлеу және ұсыну.	Шаруашылықтың кооперативтік формалары
M072 - «Менеджмент және басқару»	7M04101 - «Аграрлық менеджмент»	Күндізгі (магистратура 2 жыл) триместр	Аграрлық технологиялар бойынша семинар	SPAT 5213	БП	Таңдау компоненті	2.0	Магистратур бағыттары бойынша (Ғылыми-педагогикалық)	Аграрлық техника және технология	1	2	Мемлекеттік және жергілікті басқару. Стратегиялық менеджмент	Шаруашылықтың кооперативтік формалары, Экономикасы туралы семинар	Өсімдік шаруашылығындағы механизацияны, егіншілікті, агрохимияны, АӨК-дегі өндірісті ұйымдастыру мен кәсіпкерлікті және вариативтік бөлім пәндерін зерттеу үшін негіз болатын: жемшөп өндірісі, өсімдік шаруашылығы өнімдерін сақтау және қайта өңдеу технологиясы, өсімдіктерді қорғаудың химиялық құрал-дары, көкөніс шаруашылығы, жеміс шаруашылығы, егіс дақылдарының селекциясы және тұқым шаруашылығы және т. б.	Ұйымдастырушылық және жеке менеджментті дамыту тұжырымдамаларын жасай білу, жылдық баланстарға, өндірістік көрсеткіштерге талдау жүргізу және кәсіпорындағы бақылау жүйесін дамытуды дамыту үшін шығындар сметасын құру дағдылары, сондай-ақ консалтингтік ұсыныстарды әзірлеу және ұсыну.	Өсімдік шаруашылығындағы сандық технологиялар

M072 - «Менеджмент және басқару»	7M04101 - «Аграрлық менеджмент»	Күндізгі (магистратура 2 жыл) триместр	Өсімдік шаруашылығындағы сандық технологиялар		БП	Таңдау компоненті	2.0	Магистратур бағыттары бойынша (Ғылыми-педагогикалық)	Егіншілік және өсімдік шаруашылығы	1	2	Мемлекеттік және жергілікті басқару. Стратегиялық менеджмент	Аграрлық саясат бойынша семинар, Басқарушылық кеңес беру, Стратегиялық менеджмент	Өсімдік шаруашылығында ГАЖ қолдану ерекшеліктері, геоақпараттық жүйелердің негізгі функциялары мен мысалдары. Өсімдік шаруашылығы өнімдерін өндіруде дәл егіншілікті енгізудің технологиялық тәсілдері. Персоналдың, клиенттердің, шаруашылық өрістерінің, мобильді энергетикалық құралдардың, ауыл шаруашылығы машиналарының деректер базасы дәл егіншілік жүйесіндегі өрістерді карталау. NDVI өсімдіктерінің қалыпты өсу индексі (Normalized Difference Vegetation Index). Өсімдік шаруашылығы өнімдерін өндіруде АКТ қолдану. Агроном планшеты	Тәжірибелік зерттеулерді жоспарлау және жүргізу, алынған тәжірибелік деректерді өңдеу және нәтижелерді талдай білу. АӨК кешеннің инженерлік-техникалық саласының негізгі мәселелерімен салыстыру, тұжырымдарды және өз аргументтерін қалыптастыру, өз позициясын білдіру қабілеттілігін арттыру. А/Ш бағытында инженерлік жүйелерді әзірлеу, өндірістік-технологиялық және ұйымдастыру-басқару қызметінің мақсаттары мен міндеттерін білу және түсіну. Техникалық және оперативтік тапсырмаларды модельдеу, талдау, анықтау және білімді интеграциялау арқылы жедел шешім шығарып қабылдай білу дағдылары мен қабілеттерін меңгеру.	Аграрлық технологиялар бойынша семинар
M072 - «Менеджмент және басқару»	7M04101 - «Аграрлық менеджмент»	Күндізгі (магистратура 2 жыл) триместр	Агротехникалық кеңес беру	АК 5310	КП	Таңдау компоненті	5.0	Магистратур бағыттары бойынша (Ғылыми-педагогикалық)		1	3	Кәсіпорындар жоспарлау және бағалау, Кәсіпорынның даму қағидалары	Жобаларды жоспарлау және бағалау, инвестицияларды мультипериодикалық есептеу, өндеудің баламалы жүйелерінің процестерін экономикалық салыстыру□ топырақ. Елдердегі аграрлық техниканың мәртебесі. Экономика және ауыл шаруашылығы техникасы тұрғысынан ауыл шаруашылығы өндірісінің процестерін талдау.□ Консалтинг әдістемесінің практикалық аспектілері және ауыл шаруашылығы өндірісі мен Агробизнес кәсіпорындарының консалтингі шеңберіндегі нәтижелерді таныстыру.	Ұйымдастырушылық және жеке менеджментті дамыту тұжырымдамаларын жасай білу, жылдық баланстарға, өндірістік көрсеткіштерге талдау жүргізу және кәсіпорындағы бақылау жүйесін дамытуды дамыту үшін шығындар сметасын құру дағдылары, сондай-ақ консалтингтік ұсыныстарды әзірлеу және ұсыну.	Басқарушылық кеңес беру	

M072 - «Менеджмент және басқару»	7M04101 - «Аграрлық менеджмент»	Күндізгі (магистратура 2 жыл) триместр	Басқарушылық кеңес беру		КП	Таңдау компоненті	5.0	Магистратур бағыттары бойынша (Ғылыми-педагогикалық)	Менеджмент және маркетинг	1	3	Кәсіпорынды жоспарлау	Жобаларды жоспарлау және бағалау, Кәсіпорынның даму қағидалары	Ауыл шаруашылық кәсіпорнын жоспарлау кезіндегі сызықтық бағдарламалау негіздері. Практикалық консалтинг шеңберінде кәсіпорынды оңтайландыру үшін сызықтық бағдарламалауды қолдану. Ауыл шаруашылығы өндірісі және агробизнес кәсіпорындарында өнімді ұйымдастыру және өткізу тұжырымдамасын дамытудың ерекше аспектілері. Таңдалған саладағы инвестицияның көп мерзімді есебін қолдану. Ауыл шаруашылығы өндірісі және агробизнес кәсіпорындарының консалтингі шеңберінде консалтинг әдістемесінің практикалық аспектілері және нәтижелерді таныстыру.	Ұйымдастырушылық және жеке менеджментті дамыту тұжырымдамаларын жасай білу, жылдық баланстарға, өндірістік көрсеткіштерге талдау жүргізу және кәсіпорындағы бақылау жүйесін дамытуды дамыту үшін шығындар сметасын құру дағдылары, сондай-ақ консалтингтік ұсыныстарды әзірлеу және ұсыну	Агротехникалық кеңес беру
M072 - «Менеджмент және басқару»	7M04101 - «Аграрлық менеджмент»	Күндізгі (магистратура 2 жыл) триместр	Кәсіпорынның даму қағидалары	KRP 6210	БП	Таңдау компоненті	4.0	Магистратур бағыттары бойынша (Ғылыми-педагогикалық)	Менеджмент және маркетинг	2	2	Кәсіпорынды жоспарлау	Жобаларды жоспарлау және бағалау	Кәсіпорынды дамыту бойынша іс-шараларды өткізу үшін деректер жинау. Салыстырмалы маржальық кірісті есептеуді қолдану. Кәсіпорынды жоспарлау және консалтинг. Аграрлық кәсіпорындардың кемшіліктерін талдау және жақсарту шараларын әзірлеу / талдау. Инвестициялық есептеулер үшін қаржыландыруды жоспарлау. Аграрлық өндіріс және агробизнес кәсіпорындары үшін бизнес-жоспарлар әзірлеу	Кәсіпорындағы өндірістік процесті талдау, экономиканың инвестициялық жоспарын және кәсіпорынның кірістілігі, өтімділігі, тұрақтылығы ретінде өндірістің маңызды көрсеткіштерін есептей және бағалай білу.	Стратегиялық менеджмент
M072 - «Менеджмент және басқару»	7M04101 - «Аграрлық менеджмент»	Күндізгі (магистратура 2 жыл) триместр	Стратегиялық менеджмент		БП	Таңдау компоненті	4.0	Магистратур бағыттары бойынша (Ғылыми-педагогикалық)	Менеджмент және маркетинг	2	2	Менеджмент, персоналды басқару, басқару шешімдерін әзірлеу, Бизнесі ұйымдастыру	Жобаларды жоспарлау және бағалау	Стратегиялық менеджменттің мәні мен мазмұны. Компания стратегиясын әзірлеу стратегияның ерекшеліктері. Бизнес-бірлік Корпоративтік стратегия: Бизнес түрлерінің пакетін басқару ұйымның сыртқы ортасын талдау және бағалау ұйымның ішкі ортасын талдау және бағалау компанияның бәсекелестік стратегиялары диверсификацияланған компанияларды Стратегиялық талдау стратегияны іске асыру персоналды басқару стратегиясы стратегиялық өзгерістерді басқару ұйымның стратегиясын іске асырудағы мәдениеттің рөлі Қазақстандағы стратегиялық менеджменттің ерекшеліктері Жаһандық интеграция жағдайындағы мемлекеттердің даму стратегиясы	Стратегияларды әзірлеу, аграрлық кәсіпорындардың өндірістік қызметін жоспарлау және оларды іске асыруға бағытталған іс-шараларды жүзеге асыру	Кәсіпорынның даму қағидалары

Элективті пәндер каталогы Экономикалық факультеттің кеңесінде №1 хаттамасымен

31. 08

2022 жылы бекітілген.

Менеджмент және маркетинг кафедрасының меңгерушісі, э.ғ.к., профессор

Нукешева А.Ж.